

روی موج کوتاه

رئیس جمهور کره جنوبی:

سنول در جنگ با ایران

«**مشارکت یامداخله» نمی‌کند**

رئیس‌جمهور کره‌جنوبی گفت که‌نیروهای نظامی‌اش را برای مشارکت در جنگ با ایران اعزام نخواهد کرد.لی‌جه‌میونگ تأکید کرد که کشورش در جنگ‌با ایران «مشارکت یامداخله» نمی‌کندو او هیچگاه با اعزام نیروهایش برای مشارکت در یک‌منارعه‌خارجی موافقت نخواهد کرد.وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت: «روشن است که ترامپ خواهان گفت‌وگوست و من هم از رئیس‌جمهور ترامپ می‌خواهم وارد گفت‌وگو شود.» در ماه‌های گذشته گمانه‌زنی‌ها مطرح شده‌بود که کره جنوبی ممکن است در همکاری با آمریکا، به عملیات حفاظت از کشتی‌ها در خلیج فارس و تنگه هرمز پیبندد.

□□□

قرقاش:

پزشکیان منطقی ترین مواضع را در میان مقام‌های ایرانی دارد
مشاور دیپلماتیک رئیس دولت امارات، مواضع رئیس‌جمهور ایران را گامی علاقه‌دار در جهت بازگشت ثبات به منطقه دانست. و با تمجید از مواضع پزشکیان در جریان بحران اخیر، گفت: اظهارات رئیس‌جمهور ایران منطقی‌ترین مواضیی بوده که از سوی مقام‌های ایرانی مطرح شده است. به گزارش فرارو به نقل از روزنامه تنشال، انور قرقاش، ندر شست رسانه‌های عربی دربی افزود: پزشکیان از نخستین مقام‌هایی بود که توقف حملات به کشورهای حوزه خلیج فارس را خواستار شد.وی، با اشاره به دیدار اخیر شیخ خالد بن محمد آل نهيان، ولیعهد ابوظبی و مسعود پزشکیان که در حاشیه اجلاس بریکس در دهلی‌نورخ داد، این دیدار را نشانه‌ای از اهمیت ادامه کانال‌های ارتباطی میان دو کشور دانست. قرقاش گفت در این دیدار بر این موضوع توافق شده که «صفحه‌هایودیر بخورد» و در عین حفاظت از منافع ملی، از بنیاب با مقام‌های ایرانی ادامه پیدا کند.

□□□

ضرغامی در سالگرد مهساامینی:

همه بر اشتباه بودن روش گشت ارشاد، اتفاق نظر دارند

ضرغامی با انتقاد از شیوه گشت ارشاد، گفت: همیشه باید مصیبت‌ها و مقاومت‌ها مارا به راه درست هدایت کند. عزت‌الله ضرغامی همزمان با چهارمین سالگرد مهساامینی، در توییتی به موضوع گشت ارشاد پرداخت و نوشت: چهارمین سالگرد مهساامینی است. خدایش رحمت کند. به کسانی که از اوسوه استفاده کرده‌ومی کنند کاری ندارم. امروز همه تصمیم گیران و تصمیم‌سازان، تندرو و کندرو! بر اشتباه بودن روش گشت ارشاد، اتفاق نظر دارند! ظاهر این مصیبت‌ها و مقاومت‌ها مارا به راه‌وروش درست هدایت کند.

□□□

رویتزر گزارش داد:

درخواست یکن از تهران برای مهار حملات حوثی‌ها
خبرگزاری رویترز روز جمعه ۲۷ شهریور (۱۸ سپتامبر) به نقل از سه منبع آگاه برآی گزارش داد که چین پس از در خواست کمک عربستان سعودی از یکن، به‌طور خصوصی از تهران خواسته‌است برای مهار حوثی‌های یمن از نفوذ خود وارد عمل شود. به گزارش دویچه‌وله فارسی، به گفته این منابع، عربستان سعودی پس از پیشتر سریع حوثی‌های تحت حمایت ایران در هفته گذشته، با استفاده سواحل دریای سرخ و اطراف تنگه باب‌المندب، از چین درخواست کمک کرد. این تحولات منجر از ایجاد ریسک در عربستان راد معرض خطر فراینده‌قرارداده‌است. چین در مواضع علنی خود خواستار خویشتن‌داری، گفت‌وگو و برقراری دوباره امنیت کشتیرانی شده‌است، اما به گفته منابع ویتزر، پیام خصوصی یکن به تهران فراتر از این مواضع رسمی و عمومی بوده‌است. یکن از ایران خواسته با استفاده از نفوذ خود بر حوثی‌ها، منابع گسترش بیشتر درگیری‌ها به مسیرهای انتقال انرژی شود؛ مسیرهایی که چین به‌عنوان دومین اقتصاد بزرگ جهان به آنها وابسته‌است.

□□□

غریب آبادی:

آمریکانمی‌تواند با خروج از شورای حقوق بشر از زیر بار مسئولیت خود شانه خالی کند
عاون بین‌المللی وزارت خارجه در واکنش به خروج آمریکا از شورای حقوق بشر، گفت: آمریکا نمی‌تواند با خروج از شورای حقوق بشر، از زیر بار مسئولیت خود شانه خالی کند. کاظم غریب‌آبادی افزود: تاریخ فراموش نخواهد کرد، در میناب، مدرسه‌ای به خون ۱۶۸ کودک آغشته شد و در لاهر، زمین ورزشی به کشتار گاز غیرنظامیان بدل گردید. به گفته وی، کنون همگان آذغان دارند که وقایع میناب و لاهر، دهنه یک‌های خراطی عملیاتی، بلکه جنایت جنگی آشکاری بود.

□□□

پیگات اعلام کرد:

محدودیت خرید برای هیأت ایران در نیویورک

مساون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: در حالی که مردم عادی ایران تحت، کمبود آب برق و افزایش شدید قیمت‌ها رنج می‌برند، مقامات قصد دارند به خرید و تفریح در نیویورک بپردازند. این اتفاق تحت نظارت ما نخواهد افتاد. تامی پیگات، افزود: ما اجازه نخواهیم داد که نخبگان حکومت ایران از مجمع عمومی سازمان ملل برای انجام خریدهای لوکس با هزینه رنج مردم ایران سوء استفاده کنند، و یا ادامه داد: ایالات متحده به ممنوعیت خرید اعضای ارشد مأموریت ایران در سازمان ملل، مقامات بازدید کنند و خانواده‌هایشان از فروشگاه‌های عمده‌فروشی یا کالاهای لوکس در این کشور ادامه خواهد داد. پیگات به فروشنده‌گان منطقه نیویورک توصیه کرد که: هوشیار باشید و در این تخلفات سهیم نشوید.

□□□

علم‌الهدی:
دشمن برای ایجاد آشوب در دانشگاه برنامه دارد

علم‌الهدی، امام جمعه مشهد با اشاره به مشکل امروز کشور، گفت: برادران و خواهران، دشمن حساب کرده‌است که تنها جایی که می‌تواند کشور را از ایجاد چار آشفتنگی و بههم ریختگی کند، دانشگاه‌است. دانشگاه‌ها در حال بازگشایی هستند دشمن برنامه دارد. با امکانات مختلف وارد دانشگاه‌ها شود و آنها را به هم بریزد. احمد علم‌الهدی در خطبه‌های این هفته مشهد افزود: این برنامه دشمن است و برای اجرای برنامه خود، نقطه آغاز و شروع دانشگاه در نظر گرفته‌و فکر کرده‌است که با بازگشایی دانشگاه‌ها، این مسئله را از دانشگاه آغاز کند. وی تأکید کرد: جریان مدیریت دانشگاه باید با هر نوع هرز گشی، هر نوع حرکت ناهنجار و هر نوع برنامه‌ای که می‌خواهد غشایش کشیده شود، با کمال قدرت مقابله کند.

toseeirani.ir

هدف گیری بانک‌های واسطه، ایران را در منگنه «مثلث تحریمی» قرار می‌دهد

تغییر پارادایم تحریمی؛ از نهادمحوری به حوزه‌محوری



می‌دهد.» او همچنین وعده‌های انتخاباتی ترامپ را بخشی از همین هزینه‌های محاسباتی دانست و بر توانمندی ایران در مدیریت بازارهای داخلی تأکید کرد. این در حالی است که کارشناسان داخلی معتقدند تکیه بر توانمندی‌های بومی و تقویت پیمان‌های پولی دوجانبه می‌تواند اثرات این تحریم‌ها را به حداقل برساند، اما واقعیت این است که هزینه مبادلات به شدت افزایش یافته‌است.

سایه جنگ و تهدیدات دوباره ترامپ
در جبهه سیاسی و رسانه‌ای، دونالد ترامپ با ادبیاتی تهاجمی و گاه متناقض از احتمال درگیری همه‌جانبه سخن گفته است. به گزارش پایگاه خبری «آکسیوس»، ترامپ در مصاحبه‌ای اظهار کرده است: «یک تصمیم بسیار بزرگ در پیش دارم. آیا می‌خواهم وارد شوم و آن‌ها را نابود کنم یا نه؟ این یک تصمیم بزرگ است و با توجه به روحیات من هر اتفاقی ممکن است رخ دهد.» او با ابراز رضایت از محاصره دریایی بنادر ایران تأکید کرد که از زمان آغاز محاصره، حتی یک نفتکش نتوانسته از ایران خارج شود و هر تلاشی در این زمینه با انهدام مواجه شده است. ترامپ همچنین با اشاره به وضعیت اقتصادی ایران، مدعی شد که تورم در ایران به بیش از ۳۰۰ درصد رسیده و وضعیت کاملاً به‌هم ریخته‌است. این اظهارات یعنی واشنگتن به دنبال ایجاد یک فروپاشی اقتصادی از طریق مسدودسازی کامل درآمدهای نفتی است.

با این حال، ترامپ در کنار تهدیدهای نظامی، مدعی شد که ایران خواهان توافق است اما هنوز هم مان با این بن بست حقوقی، حمید قنبری، معاون وزیر امور خارجه در امور دیپلماسی اقتصادی، در نشست با مدیران مناطق آزاد هشدار داد که ساختار تحریم‌ها دچار تغییر ماهوی شده است. او تصریح کرد که در تحریم‌های اخیر، حوزه‌هایی مانند حمل‌ونقل، طلا، دارایی‌های دیجیتال، هوانوردی و فناوری مورد توجه قرار گرفته‌اند. قنبری توضیح داد: «تفاسوت مهم تحریم‌های جدید این است که از این پس فعالیت در برخی حوزه‌ها خود می‌تواند به عنوان مبنایی برای گرفتن اشخاص و نهادها در فهرست تحریم‌ها مورد استفاده قرار گیرد. پیش از این برای تحریم یک شرکت که هواپیمایی جدید، باید ارتباط آن با موضوعاتی مانند سیاه، فعالیت‌های منطقه‌ای، موشکی یا هسته‌ای اثبات می‌شد، اما اکنون مبانی جدیدی برای تحریم اضافه شده است.» این تغییرات نشان می‌دهد که واشنگتن به دنبال ساده‌سازی فرآیند تحریم‌گذاری برای تنگ‌تر کردن هر چه بیشتر حلقه محاصره است.

در واکنش به این فشارها، مقامات جمهوری اسلامی ایران بر ایستادگی و شکست محاسباتی آمریکا تأکید دارند. عبدالناصر همتی، رئیس‌کل بانک مرکزی، در اظهارنظری اعلام کرد که آنچه تاکنون توسط آمریکا انجام شده است، در کنار ایجاد برخی محدودیت‌های درآمدی، تلاش برای تسهیل انتظارات و تأثیرگذاری مقطعی بر بازارها بوده است. همتی افزود: «فشار اقتصادی یک سیاست نیست بلکه یک خطای محاسباتی است و هزینه محاسباتی آمریکا ی‌ها را افزایش

می‌دهد. این هزینه محاسباتی برای آمریکا بسیار سنگین‌تر از هزینه‌های ایران خواهد بود. در حالی که ایران با تحریم‌ها مواجه است، آمریکا با افزایش هزینه‌های خود در منطقه، به‌ویژه در خلیج فارس، درگیر می‌شود.

جزئیات طرح چهار ماده‌ای یکن برای حل بحران منطقه؛

چین از پوسته محافظه‌کاری خود خارج شده است؟

ورود نداشتند، اما اینکه اکنون به‌طور علنی علاقه خود را نشان می‌دهند، بیانگر این است که چینی‌ها نگران تهدیدهای آینده در بازار انرژی هستند و طبیعتاً چین که صادرکننده کالاهای صنعتی است، در این صورت متضرر خواهد شد.

پاک‌آیین اظهار کرد: آقای وزیر خارجه‌ما نیز در چین از این ابتکار چینی‌ها ورود آنها به موضوع حمایت کرده‌است و لازم است به چهار مورد ابتکار چینی‌ها توجه کنیم. وی درباره مفاد این ابتکار گفت: بند اول این ابتکار توصیه می‌کند کشورهای منطقه خلیج فارس و غرب آسیا با اتکا به ظرفیت‌ها و توانایی‌های امنیتی، نظامی و دفاعی خود با یکدیگر همکاری کنند و به کشورهای خارج از منطقه که به‌طور طبیعی می‌توانند آمریکا باشند، متکی نباشند. این نظر دقیقاً همان نظری است که ایران از اوایل انقلاب اسلامی تحت عنوان امنیت بیشتر ک منطقه‌ای اعلام کرده‌است.

این دیپلمات پیشین ادامه داد: بخش دوم این است که کشورهای غرب آسیا به موضوع فلسطین توجه کنند و آن را در اولویت قرار دهند و برای حل آن مشارکت کنند که این نیز موضوعی همسوا موضوع ایران است.

وی افزود: سومین بند این ابتکار، ایجاد همکاری‌های اقتصادی بین کشورهای غرب آسیا است. این همکاری‌های اقتصادی می‌تواند مقدمه ایجاد امنیت در این منطقه را فراهم کند. این هم طرح خوبی است و ما هم طبیعتاً از ابتکارهای اقتصادی برای همکاری میان کشورهای منطقه حمایت می‌کنیم.

پاک‌آیین گفت: چهارمین نکته که به‌نظر من مهم است، این است که تلاش شود جایگاه حقوق و قوانین بین‌المللی در بحران‌ها تثبیت شود؛ به این معنا که کشوری به خود حق ندهد فراتر از قانون عمل کند و قدرت را جایگزین قانون کند.

وی اظهار کرد: این مشخصه را فقط آمریکا دارد که در کنار رژیم صهیونیستی، بی‌اعتنا به قوانین و موازین بین‌المللی در جهان عمل می‌کنند و تجاوزشان به ایران هم دقیقاً در همین مسیر بود. لذا چهار بندی که چینی‌ها مطرح کردند، دقیقاً می‌تواند مورد استقبال ایران و بقیه کشورهای منطقه قرار گیرد و ما از ورود چین به این موضوع استقبال کردیم.

پاک‌آیین درباره ارتباط مسفر عراقچی به چین و گفت‌وگوهای روز گذشته مقامات

شماره ۲۲۷۷ / شنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۵ / ۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ / ۱۹ سپتامبر ۲۰۲۶

از موقعیت جغرافیایی و مختل کردن نظم پیشین است که بر برتری مطلق آمریکا استوار بود. در واقع، ایران با تبدیل کردن خلیج فارس به یک منطقه پرخطر برای تجارت جهانی، هزینه جنگ را برای آمریکا و متحدانش به شدت بالا برده‌است. در مقابل بسیاری از تحلیلگران این تصور هر مز به‌مثابه اهرم راهبردی را رد نمی‌کنند اما بر این باورند که نباید گذاشت فرصت‌ها از دست برود و باید مسیر دیپلماتیک را پی گرفت.

دیپلماسی: تنها خروجی از بن‌بست فرساینده

در حوزه امنیتی و منطقه‌ای، محسن رضایی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، شروط ایران برای هر گونه تفاهم احتمالی را توقف جنگ در عرصه‌های مختلف غرب آسیا، به‌ویژه در لبنان و غزه، و عقب‌نشینی اسرائیل از مناطق اشغالی عنوان کرد. وی اظهار کرد که منطقه اکنون به یک «نجریره به‌هم پیوسته» تبدیل شده است؛ به گونه‌ای که برهم خوردن امنیت در هر کشور، موجب افزایش هزینه سرمایه‌گذاری و کاهش فرصت‌های توسعه در سایر کشورهای می‌شود. این موضع نشان می‌دهد که ایران امنیت خود را با امنیت کل منطقه گره زده و از اهرم‌های منطقه‌ای خود برای مقابله با فشارهای واشنگتن استفاده می‌کند. این پیوستگی امنیتی، ضرورت یک‌رهکار جامع دیپلماتیک را بیش از پیش نمایان می‌سازد و آمد دیداد با طرف مقابل نیز با این شروط کنار خواهد آمد یا باید شروط طرفین تعدیل شود.

به نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک»، بولس، مشاور ترامپ، مدعی شده است که رئیس‌جمهور معتقد است این درگیری به‌زودی پایان خواهد یافت و او مصمم است که به آن پایان دهد. او تأکید کرد که این اصرار دارد ایران سلاح هسته‌ای نداشته باشد اما به مذاکرات فرصت می‌دهد تا در نهایت صلح برقرار شود. این در حالی است که ایران همواره بر صلح آمیز بودن ماهیت برنامه هسته‌ای خود تأکید داشته و اعلام کرده است که تسلیحات هسته‌ای در د کترین دفاعی کشور جایگاهی ندارند. در نهایت، واقعیت‌های میدان و فشارهای اقتصادی نشان می‌دهد که حلقه محاصره هر روز تنگ‌تر می‌شود و هزینه‌های این تقابل برای هر دو طرف و کل اقتصاد جهانی در حال افزایش است.

چرا دیپلماسی گره‌گشاست؟

در شرایطی که محاصره دریایی و بانکی به اوج خود رسیده است، تحلیلگران بر این باورند که تدوام این وضعیت به یک «بن‌بست فرساینده» منجر خواهد شد که در آن هیچ‌یک از طرفین پیروز قطعی نخواهند بود. آمریکا با وجود قدرت نظامی، نمی‌تواند امنیت دائمی جریان انرژی را در صورت وقوع جنگ تضمین کند و ایران نیز با وجود مقاومت، با جالش‌های جدیدی در تأمین نیازهای اساسی و ثبات پولی مواجه است. وتوی قطع‌نامه ضدایرانی توسط روسیه و چین در شورای امنیت نشان داد که اجماع جهانی علیه ایران شکسته‌شده و این فرصتی طلایی برای دیپلماسی است تا از طریق بازیگران میانجی مانند عمان یا پاکستان، راهی برای کاهش تنش‌ها بیابد.

حرکت به سمت دیپلماسی نه تنها یک گزینه، بلکه تنها راه‌گره‌گشا برای خروج از بن‌بست فعلی است. بدون یک توافق جامع که منافع و نگرانی‌های هر دو طرف را در نظر بگیرد، منطقه همچنان در لبه پرتگاه جنگ باقی خواهد ماند؛ جنگی که به قول ناظران، برنده قطعی نخواهد داشت و تنها به بازآرایی‌های پر هزینه در نظم جهانی منجر خواهد شد. تدوام مقاومت ایران در برابر فشار حداکثری و همزمان با بودن پنجره‌های مذاکره، نشان‌دهنده پیچیدگی این نبرد است که در آن دیپلماسی باید تنگ‌تر می‌شود، دیپلماسی می‌تواند به عنوان یک سوپاپ اطمینان عمل کرده و از تبدیل شدن تنش‌های اقتصادی به یک تقابل نظامی ویرانگر جلوگیری کند. آنچه امروز ضرورت دارد، عبور از لغزاتی‌های تهدیدآمیز و تمرکز بر واقعیت‌های ژئوپلیتیکی است که نشان می‌دهد ثبات در خلیج فارس بدون مشارکت فعال ایران ممکن نخواهد بود.



چینی و آمریکا یکی و همچنین سفر رئیس‌جمهور این کشور به آمریکا در اواخر ماه میلادی جاری، گفت: مادر ارتباط با روابط دوجانبه خودمان و راه‌های ارتباطی که با چینی‌ها داریم، به این مسفر رفتیم و البته احتمالاً چینی‌ها در این رابطه با آمریکا یی صاحب‌ت خواهد کرد، اما انگیزه سفر آقای عراقچی به چین را نمی‌توان دیدار آینده رئیس‌جمهور چین با ترامپ تلقی کرد.

وی درباره اظهارات اخیر ترامپ درباره ایران و خاتمه جنگ گفت: این هم از همان حرف‌های همیشگی و تبلیغاتی ام ریاکست که پایه و اساسی ندارد. حرف‌های متناقض ترامپ واقعاً اعتماد جهانی را از اظهارات او سلب کرده‌است و در آستانه انتخابات هم او نیاز دارد که یک چهره صلح‌طلبانه از خود نشان دهد و در واقع فشارهایی که علیه او به عنوان یک جنگ‌افروز وجود دارد، کاهش دهد.

این دیپلمات پیشین تأکید کرد: ما نمی‌توانیم به صحبت‌های آقای ترامپ اعتنایی کنیم. واقعی که ترامپ در قدرت است، امکان هر گونه شerratی وجود دارد؛ چه قبل از انتخابات و چه بعد از انتخابات.

پاک‌آیین در پایان گفت: خوشبختانه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و دلاور مردان آن، به‌خوبی به این مسئله واقف هستند و آمادی کامل را برای هر گونه مقابله با شرارت آمریکا، چه بعد و چه قبل از انتخابات، دارند.